
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   B L A N S K O
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
nám. Svobody 32/3,  678 01  Blansko

Pracoviště: nám. Republiky 1316/1, 678 01 Blansko

Spis. zn.: SMBK  28093/2018/ŽP/BAT/3
Čj.:

Vyřizuje:
Tel.:
Fax:
E-mail:

MBK    28196/2018
Ing. Jiřina Batelková
516 775 335
516 775 544
batelkova@blansko.cz

Datum:  23.7.2018

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA

OPATŘENÍ  OBECNÉ  POVAHY PŘI NEDOSTATKU VODY

Městský úřad Blansko, odbor  životního prostředí  , jako  vodoprávní úřad  věcně příslušný
podle ustanovení    § 104 odst. 2  písm. c)  a   ustanovení   § 106 odst.1  zákona č. 254/2001
Sb., o vodách a o změně některých zákonů , ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní
zákon“)  a jako   místně  příslušný   vodoprávní úřad  podle ustanovení  § 11 zákona  č.
500/2004  Sb.,  správní  řád  ,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  správní  řád),    ve
veřejném zájmu

s platností  od. 24.7.2018   do odvolání

 

podle ustanovení § 109 odst. 1 vodního zákona a v souladu s § 115a vodního zákona

 

zakazuje  odběr povrchových vod z vodních toků v celém správním území
ORP Blansko, a to pro účely mytí aut, zalévání hřišť, trávníků, napouštění

nádrží a bazénů.

Odůvodn ění:
Městský úřad Blansko, jako příslušný vodoprávní úřad, na základě zjištění hydrologických
poměrů  na vodních tocích a vzhledem k přetrvávajícím minimálním průtokům ve vodních
tocích,mnohde pod úrovní Q355, s okamžitou platností a na dobu neurčitou, zakazuje odběr
vody z vodních toků v celém správním obvodu ORP Blansko, a to k účelu zalévání hřišť,
trávníků,mytí aut, napouštění nádrží a bazénů.   

Vzhledem ke stávajícímu nepříznivému vývoji hydrologické situace a předpovědi počasí pro
příští  období,  s  ohledem na mimořádnost  situace a  ohrožení  z  prodlení,  které  vyžaduje
bezodkladné vydání opatření obecné povahy, vodoprávní úřad v souladu s ustanovením §
109 odst. 2 a § 115a odst. 2 vodního zákona upustil od projednání s dotčenými subjekty a
veřejného projednání.  



V této  souvislosti  vodoprávní  úřad upozorňuje  právnické  a  fyzické  osoby  na  dodržování
minimálních  zůstatkových  průtoků,  stanovených příslušnými  rozhodnutími  opravňujícími  k
nakládání s vodami.

Všechny  obce se  tímto  žádají  o  informování  ob čanů  a  právnických  osob o  tomto
opat ření  i  dalším  zp ůsobem  v  míst ě  obvyklém  (např.  místní  rozhlas,  zpravodaj,
informační  letáky).  Nedodržení  této  vyhlášky  nebo  podmínek  vydaných  v  platných
povoleních bude řešeno ve správním řízení s využitím maximálních sankcí  vyplývajících z
vodního zákona, popřípadě zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o
nich.

Poučení účastník ů

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek podle § 173 odst. 2 správního
řádu.
Uvedené opat ření je činěno ve ve řejném zájmu bez náhrady.

K  vydanému  opatření  obecné  povahy  lze  uplatnit  připomínky.  Připomínky  může  podat
kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo
dotčeny.
Dle § 115a odst. 1 vodního zákona opatření obecné povahy nabývá účinnosti, a to dnem
vyvěšení  veřejné  vyhlášky,  kterou  se  opatření  obecné  povahy  oznamuje.
Toto opatření obecné povahy musí být v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 správního řádu
vyvěšeno do odvolání na místě k tomu obvyklém – úřední deska MěÚ Blansko a na vědomí
na úředních deskách  obcí a měst správního obvodu Blansko.

 Ing. Pavel Kone čný

vedoucí  Odboru  životního  prostředí

Opatření musí být vyv ěšeno na ú řední desce po celou dobu a sou časně zveřejněno
způsobem umož ňující dálkový p řístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu.

vyvěšeno ……………………….                                                sejmuto…………………………..

Razítko  a podpis orgánu,  který  potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření obecné povahy.

Č.j. MBK  28196/2018                                -2-



Dotčené   obecní  ú řady  m ěst  a  obcí   žádáme   o  vyv ěšení  ve řejné  vyhlášky  (obdrží
prost řednictvím datové schránky) :
Město  Blansko,nám. Svobody 32/3,  678 01 Blansko
Město Adamov, Pod Horkou  2,679 04
Obec Bořitov , náměstí  U Václava   11, 679 21 Černá Hora
Obec Brťov-Jeneč, Tišnovská  80, 679 21 Černá Hora
Obec Bukovina,  Bukovina   31, 679 05 Křtiny
Obec Bukovinka,  Bukovina   126, 679 05 Křtiny
Obec Býkovice , Býkovice  34, 679 71 Lysice 
Městys Černá Hora, náměstí Míru 50, 679 21 Černá Hora
Obec Dlouhá Lhota,  Dlouhá Lhota  47, 679 71 Lysice
Městys Doubravice nad Svitavou, náměstí  Svobody 31, 679 11 Doubravice nad Svitavou  
Obec Habrůvka , Habrůvka  63,679 05 Křtiny
Obec Holštejn,  Holštejn  59, 679 13 Sloup v Moravském krasu
Městys Jedovnice , Havlíčkovo nám. 71, 679 06 Jedovnice
Obec Kotvrdovice,  Kotvrdovive  198, 679 06 Jedovnice
Obec Krasová , Krasová 43, 679 06 Jedovnice
Městys Křtiny, Křtiny  26, 679 065  Křiny
Obec Kulířov, Kulířov  130, 679 06 Jedovnice
Obec Kuničky, Kuničky  47, 679 02 Rájec-Jestřebí
Obec Lažany , Lažany  129, 679 22 Lipůvka
Obec Lipovec, Lipovec 200, 679 15 Lipovec
Obec Lipůvka, Lipůvka 146, 679 15 Lipůvka
Obec Lubě, Lubě  15, 679 21 Černá Hora
Obec Malá Lhota, Malá Lhota  38, 679 21 Černá Hora
Obec Milonice, Milonice  59,679 22 Lipůvka
Obec Olomučany, Olomučany  123, 679 03  Olomučany
Městys Ostrov u Macochy,  Ostrov u Macochy 80, 679 14 Ostrov u Macochy
Obec Petrovice, Petrovice  134, 679 02 Rájec-Jestřebí
Město Rájec-Jestřebí,Blanenská  84, 679 02 Rájec-Jestřebí
Obec Ráječko, nám.1.máje  250, 679 02 Rájec-Jestřebí
Obec Rudice, Rudice  7, 679 06 Jedovnice
Obec Senetářov, Senetářov  116,679 06 Jedovnice
Městys Sloup, Sloup 1,679 13 Sloup v Moravském krasu
Obec Spešov, Spešov 22, 679 02 Rájec-Jestřebí
Obec Svinošice, Svinošice  1, 679 22 Lipůvka
Obec Šebrov – Kateřina,  Šebrov  64,  679 22 Lipůvka
Obec Šošůvka, Šošůvka  187, 679 13 Sloup v Moravském krasu
Obec Újezd u Černé Hory, Újezd  u Černé Hory   12,  679 22  Lipůvka
Obec Vavřinec , Vavřinec  92,679 13 Sloup v Moravském krasu
Obec  Vilémovice, Vilémovice  18, 679 06 Jedovnice
Obec Vysočany, Vysočany  130, 679 13 Sloup v Moravském krasu
Obec Závist, Závist  2, 679  22 Lipůvka
Obec  Žďár, Žďár  5, 679 02 Rájec-Jestřebí
Obec Žernovník, Žernovník  2, 679 21 Černá Hora

Na vědomí:

Krajský úřad Jihomoravského kraje,Odbor životního prostředí ,Žerotínovo nám. 3/5,601 82   Brno
ADAVAK  s.r.o.,Nádražní  455,679 04  Adamov 
Povodí Moravy s.p. Dřevařská  11, 610 75 Brno 
Vodárenská akciová společnost, a.s., divize Boskovice, 17. listopadu 14, 680 19 Boskovice 
Lesy České republiky, s.p., Správa toků  - oblast  povodí  Dyje,Jezuitská  13,  602 00 Brno 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR,Správa CHKO Moravský kras,Svitavská 29,67801 Blansko

Č.j. MBK  28196/2018                                -3-


		2018-07-23T13:16:06+0200
	Blansko




